

Universitatea de Stat Alecu Russo din Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N^o**Lucrări de reparație (Schimbarea ușilor blocul de studii nr. 6 etajul 1-2)**

Valoarea de deviz 629 895,153 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari. Evacuarea materialelor demolate				
1	RpCO56A	Demontări: timplărie din lemn (uși, ferestre, obloane, cutii, rulou, maști, etc.)	m2	147,690	21,830 21,830	3224,009 3224,009
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	72,000	48,856 48,856	3517,668 3517,668
3	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	6,000	34,000 34,000	204,000 204,000
4	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,000	30,000 30,000	180,000 180,000
5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 10km	t	6,000	81,900 0,000	491,400 0,000
6	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,000	148,000 148,000	888,000 888,000
		Total Demontari. Evacuarea materialelor demolate Inklusiv salariu				8505,077 8013,677
		2. Schimbarea usi				
		2.1. Demisol				
7	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele părți, geam transparent),	m2	3,840	2200,355 43,378	8449,364 166,572

		inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Uși 1,65x2,32 – 1 buc., prag profil din aluminiu)				
8	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele părți, geam MAT), inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Uși 0,98x2,30 – 1 buc., prag profil din aluminiu)	m2	2,250	2200,380 43,396	4950,856 97,640
9	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil de 6 camere, metal gr.1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm, culoarea cafeniu deschis) având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 0,95x0,95 – 4 buc. Montare plasa antițânțari. Deschiderea cercevea pentru aeresire în două poziții	m2	3,910	2074,580 41,229	8111,609 161,207
		Total Demisol Inclusiv salariu				21511,829 425,419
		2.2. Etajul 1				
10	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, de 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea gri pe ambele părți, geam transparent) inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Uși 1,48x2,42 – 1 buc., prag profil din aluminiu)	m2	3,580	2200,339 43,372	7877,214 155,271
11	CK27B	Glasvanduri din profile 5 camere din mase plastic Clasa B (metal gr.1,5 mm, inclusiv ușa 0,88x2,08; fereastră 0,50x0,60) inclusiv armaturile și accesoriile necesare	m2	9,150	2163,118 43,002	19792,531 393,468

		ușilor și ferestrelor, la construcții cu înălțimi până la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Vahta, culoarea gri deschis)				
12	CK27B	glasvanduri (arca r=1,23) din profile 5 camere din mase plastic clasa b (metal gr.1,5 mm, inclusiv ușa 1,60x2,10 – 1 buc.) inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor și ferestrelor, la construcții cu înălțimi până la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (culoarea antracit)	m2	7,800	2163,124 43,002	16872,369 335,416
13	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, de 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele părți, geam transparent), inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv Uși: 1,16x2,38 – 1 buc., 1,40x2,32 – 5 buc., 1,14x2,08 – 3 buc., 0,90x2,02 – 1 buc., prag profil din aluminiu)	m2	27,930	2200,359 43,383	61456,036 1211,687
14	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, de 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele părți, geam mat), inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Uși 1,40x2,32 – 3 buc., 1,20x2,32 – 1 buc., 0,90x,2,02 – 2 buc., 1,34x2,05 – 2 buc., 0,88x2,05 - 2 buc., 0,82x2,08 – 2 buc., prag profil din aluminiu)	m2	28,660	2200,357 43,384	63062,244 1243,392
		Total Etajul 1 Inclusiv salariu				169060,394 3339,234
		Capitolul 2.3. Etajul 2				
15	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, de 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea	m2	29,560	2200,359 43,384	65042,610 1282,437

		antracit pe ambele părți, geam transparent) inclusiv armaturile și accesoriiile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Uși 1,16x2,15- 4 buc., 0,98x2,40- 1 buc., 1,48x2,38-1 buc., 1,44x2,38 – 4 buc., prag profil din aluminiu)				
16	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, de 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele părți, geam mat), inclusiv armaturile și accesoriiile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Uși 0,88x2,15 – 1 buc., 0,82x2,05 – 1 buc., 1,16x,2,05 -1 buc., 1,44x2,38 – 1 buc., 1,00x2,38 – 1 buc., 1,0x2,08 -1 buc., 1,08x2,38 – 2 buc., 0,94x2,08 – 1 buc., prag profil din aluminiu)	m2	21,060	2200,357 43,384	46339,519 913,677
17	CK27B	Glasvanduri (închiderea coridoare, transparent) din profile 5 camere din mase plastic Clasa B (metal gr.1,5 mm, inclusiv ușa 1,50x2,20-1 buc.) inclusiv armaturile și accesoriiile necesare ușilor și ferestrelor, la construcții cu înălțimi până la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (culoarea antracit)	m2	7,610	2163,123 43,002	16461,368 327,247
18	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil de 6 camere, metal gr.1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 0,60x0,50 – 1 buc. Montare plasa antițânțari. Deschiderea cercevea pentru aeresire în două poziții	m2	0,300	2074,650 41,227	622,395 12,368
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				128465,892 2535,729
		Capitolul 2.4. Intrarea in bloc str Independentii				

19	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, de 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea gri pe ambele părți) inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Uși 1,56x3,28 – 1 buc., prag profil din aluminiu). Întrare în blocul nr. 6, str Independenței	m2	5,120	2200,363 43,392	11265,861 222,165
20	CK23B1	Ferestre(cu arca) din mase plastice (Clasa A, profil de 6 camere, metal gr.1,2mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,56x1,00 – 1 buc.	m2	1,400	2074,571 41,226	2904,400 57,716
		Total Intrarea în bloc str Independentii Inclusiv salariu				14170,261 279,881
		Total Schimbarea usi Inclusiv salariu				333208,376 6580,263
		Capitolul 3. Lucrari de cosntructie				
21	CK33A	Dispozitiv automat (cu autooprire) pentru închiderea ușilor	buc	35,000	886,368 105,505	31022,863 3692,675
22	RpCJ03B	Reparații de tencuieli interioare, brute, la pereți din zidărie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	62,000	87,365 47,831	5416,646 2965,491
23	RpCJ06B	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spaletii drepti, între 15 - 25 cm lățime	m	120,000	42,071 34,738	5048,460 4168,560
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	220,000	51,102 28,054	11242,444 6171,880
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	186,000	6,034 1,619	1122,231 301,041
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	186,000	84,377 65,819	15694,122 12242,334

		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	186,000	29,240 15,790	5438,566 2936,940
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	186,000	6,034 1,619	1122,231 301,041
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	186,000	41,385 29,672	7697,517 5519,085
		Total Lucrari de cosntructie Inklusiv salariu				83805,080 38299,047
		Capitolul 4. Constructia pandus Etaj 2				
30	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	2,200	49,467 47,817	108,827 105,197
31	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	0,250	791,104 783,084	197,776 195,771
32	RpCB04C1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-25/20 Bc25 (B330)	m3	0,580	2209,828 558,971	1281,700 324,203
33	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	2,600	833,208 192,750	2166,340 501,150
		Total Constructia pandus Etaj 2 Inklusiv salariu				3754,643 1126,321
		Capitolul 5. Reparatie intrare in bloc (vahta)				
34	RCsP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice (clasa A, cu profil de 5	m2	3,420	2130,577 70,813	7286,573 242,179

		camere de 6 camere, 70 mm, metal 1,2 mm) unul sau mai multe canaturi, având suprafața între 1 - 2,5 mp. (Ferestre: 1,82x1,88 _ 1 buc., deschidere ferestruica pentru aerisire în 2 poziții, plasa antitintari)				
35	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	18,900	40,942 40,540	773,813 766,215
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	42,000	42,590 40,541	1788,801 1702,701
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	19,800	298,298 118,098	5906,291 2338,331
38	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sirma	m2	48,000	7,750 7,000	372,000 336,000
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pardoseli	m2	38,000	19,049 7,553	723,862 287,014
40	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	28,000	219,750 26,580	6153,014 744,240
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (600x600mm)	m2	38,000	471,514 59,345	17917,531 2255,110
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	46,400	6,033 1,618	279,954 75,098
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	92,000	84,377 65,819	7762,684 6055,348
44	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta în plus sau în minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50B)	m2	-92,000	16,667 12,948	-1533,364 -1191,216

45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	92,000	29,240 15,790	2690,043 1452,680
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,000	41,385 29,672	3807,374 2729,870
		Total reparatie intrare in bloc (vahta) Inklusiv salariu				53928,576 17793,570

		Total	lei	483201,752
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	17235,091
		Transportarea materialelor	1,00 %	4092,787
		Total	100,00 +	504529,630
		Cheltuieli de regie	2,00 %	10090,593
		Total	100,00 +	514620,223
		Beneficiul de deviz	2,00 %	10292,405
		Total	100,00 +	524912,628
		TVA	20,00 %	104982,525
		Total deviz: Inklusiv salariu		629895,153 71812,878

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Lucrări de reparație (Schimbarea ușilor blocul de studii nr. 6 etajul 1-2)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	55,600	53,95	2999,620
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	406,460	53,95	21928,517
3.	7123010010200	Betonist	h-om	7,348	53,95	396,424
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	230,170	53,95	12417,672
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	18,571	53,95	1001,905
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	41,800	53,95	2255,110
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,392	53,95	938,298
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	165,452	53,95	8926,135
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,320	53,95	287,014
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	66,500	53,95	3587,675
11.	7422010060100	Timplar	h-om	105,445	53,95	5688,758
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,440	50,00	1272,000
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	127,055	50,00	6352,750
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,197	50,00	3259,850
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,023	50,00	501,150
			Total manopera			71812,878

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,393	320,00	125,760
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,220	320,00	70,400
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,790	320,00	892,800
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,424	320,00	135,680
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,900	5,00	69,500
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	944,000	0,20	188,800
7.	2030112930	Glasvanduri din profiluri din mase plastice gri deschis	m2	9,150	2100,00	19215,000
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,610	1980,00	11107,800
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	122,000	2100,00	256200,000
10.	20301142951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice antracit	m2	15,410	2100,00	32361,000
11.	2320166200729	Parchetin	l	0,440	85,00	37,400
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	69,190	75,30	5210,005
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	62,760	28,60	1794,936
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	111,200	24,55	2729,960
15.	24302261000001	Fuga	kg	16,256	6,50	105,664
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,050	28,75	30,188
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	15,770	27,40	432,098
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,880	32,00	28,160

19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,940	62,00	182,280
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	24,220	87,00	2107,140
21.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,320	45,20	59,664
22.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,320	28,60	37,752
23.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,440	50,00	22,000
24.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,440	42,36	18,638
25.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10,290	8,60	88,494
26.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,300	42,00	138,600
27.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	15,080	6,80	102,544
28.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	231,000	19,65	4539,150
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	216,856	2,90	628,882
30.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	18,700	4,50	84,150
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	617,860	2,90	1791,794
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,263	2380,00	625,940
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,680	6,50	108,420
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1853,360	2,10	3892,056
35.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	137,054	27,20	3727,869
36.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,390	28,70	11,193
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	39,531	375,00	14824,125
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,600	0,00	0,000
39.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,674	0,00	0,000
40.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	245,632	2,10	515,827
41.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	2,652	540,00	1432,080
42.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,440	42,00	18,480
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	224,268	2,50	560,670
44.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	20,790	168,00	3492,720
45.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	3,454	1980,00	6838,920
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	608,680	0,20	121,736
47.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	13,817	0,80	11,054
48.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29,988	165,00	4948,020
49.	2874136313300	Diblu din metal	buc	79,200	0,80	63,360
50.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	14,400	2,50	36,000
51.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,382	2,50	3,455
52.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,052	85,00	4,420
53.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	35,000	780,00	27300,000
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	143,987	1,00	143,987
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,687	1,00	2,687
56.	4100126202818	Apa	m3	2,376	1,00	2,376
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,820	2,50	57,050
		Total materiale de constructii				409278,684

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,456	40,00	18,240
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,377	40,00	95,080
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,204	40,00	968,160
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,200	25,00	105,000
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,394	20,00	47,880
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,400	80,00	112,000
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,892	120,00	107,040
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,348	80,00	27,840
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,306	85,00	26,010

10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,638	25,00	15,950
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,400	5,00	42,000
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,019	40,00	0,760
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,342	40,00	13,680
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,087	450,00	39,150
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,092	450,00	491,400
		Total utilaje de constructii				2110,190

Total	lei	483201,752
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	17235,091
Transportarea materialelor	1,00 %	4092,787
Total	100,00 +	504529,630
Cheltuieli de regie	2,00 %	10090,593
Total	100,00 +	514620,223
Beneficiul de deviz	2,00 %	10292,405
Total	100,00 +	524912,628
TVA	20,00 %	104982,525

Total deviz:

629895,153

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Universitatea de Stat Alecu Russo din
Balti**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație (Schimbarea ușilor blocul de studii nr. 6 etajul 1-2)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari. Evacuarea materialelor demolate				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,830
						21,830
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,330
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			48,856
						48,856
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	53,95	25,357
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,500
3	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			34,000
						34,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	50,00	34,000
4	Tr11AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			30,000
						30,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	50,00	30,000
5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 10km	t			81,900
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,900
6	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			148,000
						148,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	50,00	148,000
		2. Schimbarea usi				
		2.1. Demisol				
7	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele părți, geam transparent), inclusiv armaturile și accesoriiile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Uși 1,65x2,32 – 1 buc., prag profil din aluminiu)	m2			2200,355
						43,378
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,381
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	3,997
	2030112939150	Uși din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,30	37,650
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,225
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,802
8	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele părți, geam MAT), inclusiv armaturile și accesoriiile	m2			2200,380
						43,396

		necesare uşilor montate în zidărie de orice natura la construcţii cu înălţimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafaţa tocului până la 7 mp inclusiv (Uşi 0,98x2,30 – 1 buc., prag profil din aluminiu)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,396
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2030112939150	Uşi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,30	37,650
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,235
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
9	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil de 6 camere, metal gr.1,2 mm, cu lăţimea tocului nu mai puţin de 70 mm, culoarea cafeniu deschis) având suprafaţa tocului între 1,00 şi 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 0,95x0,95 – 4 buc. Montare plasa antiţânşari. Deschiderea cercevea pentru aeresire în două poziţii	m2			2074,580 41,229
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	53,95	37,227
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,003
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 980,00	1 980,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,30	35,397
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	87,00	14,352
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	40,00	1,003
		2.2. Etajul 1				
10	CK25A	Uşi confecţionate din profiluri din mase plastice (clasa A, de 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea gri pe ambele părţi, geam transparent) inclusiv armaturile şi accesoriile necesare uşilor montate în zidărie de orice natura la construcţii cu înălţimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafaţa tocului până la 7 mp inclusiv (Uşi 1,48x2,42 – 1 buc., prag profil din aluminiu)	m2			2200,339 43,372
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,377
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	3,994
	2030112939150	Uşi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,30	37,650
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,213
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,804
11	CK27B	Glasvanduri din profile 5 camere din mase plastic Clasa B (metal gr.1,5 mm, inclusiv uşa 0,88x2,08; fereastră 0,50x0,60) inclusiv armaturile şi accesoriile necesare uşilor şi ferestrelor, la construcţii cu înălţimi până la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Vahta, culoarea gri deschis)	m2			2163,118 43,002
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	53,95	41,002
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,00	2,000
	2030112930	Glasvanduri din profiluri din mase plastice gri deschis	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,30	12,048
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	87,00	4,868
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
12	CK27B	glasvanduri (arca r=1,23) din profile 5 camere din mase plastic clasa b (metal gr.1,5 mm, inclusiv uşa 1,60x2,10 – 1 buc.) inclusiv armaturile şi accesoriile necesare uşilor şi ferestrelor, la construcţii cu înălţimi până la	m2			2163,124 43,002

		35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (culoarea antracit)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	53,95	41,002
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,00	2,000
	20301142951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice antracit	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,30	12,048
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	87,00	4,874
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
13	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, de 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele părți, geam transparent), inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv Uși: 1,16x2,38 – 1 buc., 1,40x2,32 – 5 buc., 1,14x2,08 – 3 buc., 0,90x2,02 – 1 buc., prag profil din aluminiu)	m2			2200,359 43,383
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,384
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	3,999
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,30	37,650
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,226
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,801
14	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, de 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele părți, geam mat), inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Uși 1,40x2,32 – 3 buc., 1,20x2,32 – 1 buc., 0,90x2,02 – 2 buc., 1,34x2,05 – 2 buc., 0,88x2,05 - 2 buc., 0,82x2,08 – 2 buc., prag profil din aluminiu)	m2			2200,357 43,384
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,384
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,30	37,650
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,223
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
		2.3. Etajul 2				
15	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, de 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele părți, geam transparent) inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Uși 1,16x2,15- 4 buc., 0,98x2,40- 1 buc., 1,48x2,38-1 buc., 1,44x2,38 – 4 buc., prag profil din aluminiu)	m2			2200,359 43,384
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,384
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,30	37,650
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,225
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800

16	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, de 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele părți, geam mat), inclusiv armaturile și accesorii necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Uși 0,88x2,15 – 1 buc., 0,82x2,05 – 1 buc., 1,16x,2,05 -1 buc., 1,44x2,38 – 1 buc., 1,00x2,38 – 1 buc., 1,0x2,08 -1 buc., 1,08x2,38 – 2 buc., 0,94x2,08 – 1 buc., prag profil din aluminiu)	m2			2200,357 43,384
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,384
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,30	37,650
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,223
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
17	CK27B	Glasvanduri (închiderea coridoare, transparent) din profile din mase plastice 5 camere Clasa B (metal gr.1,5 mm, inclusiv ușa 1,50x2,20-1 buc.) inclusiv armaturile și accesorii necesare ușilor și ferestrelor, la construcții cu înălțimi până la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (culoarea antracit)	m2			2163,123 43,002
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	53,95	41,005
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,00	1,997
	20301142951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice antracit	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,30	12,052
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	87,00	4,870
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,799
18	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil de 6 camere, metal gr.1,2 mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70 mm) având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 0,60x0,50 – 1 buc. Montare plasa antițânțari. Deschiderea cercevea pentru aeresire în două poziții	m2			2074,650 41,227
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	53,95	37,227
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 980,00	1 980,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,30	35,390
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	87,00	14,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	40,00	0,933
		2.4. Intrarea in bloc str Independentii				
19	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice (clasa A, de 6 camere, metal 1,2 mm, culoarea gri pe ambele părți) inclusiv armaturile și accesorii necesare ușilor montate în zidărie de orice natura la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv (Uși 1,56x3,28 – 1 buc., prag profil din aluminiu). Întrare în blocul nr. 6, str Independenței	m2			2200,363 43,392
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,388
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,004
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,30	37,650

	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,225
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,797
20	CK23B1	Ferestre(cu arca) din mase plastice (Clasa A, profil de 6 camere,metal gr.1,2mm, cu lăţimea tocului nu mai puţin de 70 mm) având suprafaţa tocului între 1,00 şi 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,56x1,00 – 1 buc.	m2			2074,571 41,226
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	53,95	37,226
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 980,00	1 980,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,30	35,391
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	87,00	14,355
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	40,00	1,000
		3. Lucrari de cosntructie				
21	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			886,368 105,505
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	53,95	102,505
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,000
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	780,00	780,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g,351-4 S 3097-80	kg	0,0300	28,75	0,863
22	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			87,365 47,831
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	53,95	31,831
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	50,00	16,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,000
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	2 380,00	5,489
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	320,00	10,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	1,00	0,008
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,90	23,142
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	85,00	0,255
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	40,00	0,080
23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,071 34,738
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	53,95	23,738
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,90	2,842
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 380,00	2,380
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	320,00	1,984
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,002
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	85,00	0,085
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	40,00	0,040
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			51,102 28,054
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	53,95	28,054
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	42,00	0,084
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	4,50	0,383
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	19,65	20,633
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,90	0,072
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,320
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	42,36	0,085
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	42,00	0,630
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	28,60	0,172
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,128
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	50,00	0,100
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	85,00	0,170
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,001
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,20	0,271
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,034

						1,619
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,619
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,290
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,377 ----- 65,819
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,819
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,240 ----- 15,790
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	53,95	10,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	27,20	13,410
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,040
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,034 ----- 1,619
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,619
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,290
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			41,385 ----- 29,672
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,672
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,55	9,820
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,390
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
		4. Constructia pandus Etaj 2				
30	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			49,467 ----- 47,817
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	53,95	24,817
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	50,00	23,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	40,00	1,600
31	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			791,104 ----- 783,084
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	53,95	555,684
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	50,00	227,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,020
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,000
32	RpCB04C1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-25/20 Bc25 (B330)	m3			2209,828 ----- 558,971
	7123010010200	Betonist	h-om	8,2300	53,95	443,971
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	50,00	115,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	363,0000	2,90	1 084,279
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6580	320,00	216,828
	1421102200587	Nisip sortat spalata de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7090	320,00	233,931
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	1,00	0,319
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	80,00	48,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,500
33	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			833,208 ----- 192,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	50,00	192,750

	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	540,00	550,800
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,80	39,440
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	28,70	4,305
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	6,50	1,300
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	85,00	1,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	1,00	0,005
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	120,00	41,169
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	40,00	1,446
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	40,00	0,292
		5. Reparatie intrare in bloc (vahta)				
34	RCsP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2			2130,577
						70,813
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2200	53,95	65,813
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	1 980,00	1 999,684
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,80	3,232
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,30	35,735
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1650	87,00	14,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	2,50	1,010
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,808
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	40,00	0,795
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	40,00	4,000
35	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2			40,942
						40,540
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	53,95	21,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,002
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,400
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			42,590
						40,541
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	53,95	21,041
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	40,00	2,000
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			298,298
						118,098
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,95	110,598
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,200
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	168,00	176,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	40,00	0,600
38	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			7,750
						7,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	50,00	7,000
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,50	0,750
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2			19,049
						7,553
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,553
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	27,40	11,371
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
40	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			219,750
						26,580
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	53,95	21,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	165,00	176,715
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	8,60	3,160
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,260
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	62,00	6,510
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,025

41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			471,514 59,345
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	53,95	59,345
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	375,00	390,109
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,10	13,574
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	6,50	2,692
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,040
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,003
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	40,00	0,072
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,420
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,260
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,033 1,618
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,618
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,290
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,377 65,819
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,819
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
44	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			16,667 12,948
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	53,95	12,948
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,003
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	40,00	0,640
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,075
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,240 15,790
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	53,95	10,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	27,20	13,410
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,040
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,385 29,672
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,672
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,55	9,820
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,390
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.